
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Εφοδιασμός των ιδιωτικών φαρμακείων με ναρ-

κωτικά φάρμακα του Κρατικού Μονοπωλίου.

2 Αποδοχή δωρεάς δέκα (10) βιβλίων, συνολικής 
αξίας εκατόν σαράντα τεσσάρων ευρώ και σαρά-
ντα εννέα λεπτών (144,49 €), από τον Καθηγητή 
του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου 
και Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
Ασπρίδη Γεώργιο, για τη Σχολή Μετεκπαίδευσης 
και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας Βόρειας 
Ελλάδας.

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρε-
σία βεβαίωσης προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλ-
λήλων» στο πληροφοριακό σύστημα «Βεβαίωση 
προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων για ΝΑΤ» 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ3(γ)/οικ. 6923 (1) 
Εφοδιασμός των ιδιωτικών φαρμακείων με ναρ-
κωτικά φάρμακα του Κρατικού Μονοπωλίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 5 του ν. 4558/2018 (Α’ 140).
2. Το άρθρο 13 του ν. 4139/2013 (Α’ 74), όπως τροποποιή-

θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 91 του ν. 4600/2019 (Α’ 43).
3. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του Κώδικα Νόμων για τα 

Ναρκωτικά (ΚΝ.Ν.), (ν. 3459/2006, Α’ 103).
4. Τον ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 

μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, 
την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 29).

5. Το άρθρο 24 του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Το π.δ. 148/2007 «Κωδικοποίηση των διατάξεων κα-
νονιστικών διαταγμάτων και κανονιστικών υπουργικών 
αποφάσεων της εθνικής νομοθεσίας για τα ναρκωτικά» 
(Α’ 191).

8. Τα άρθρα 3 και 4 του π.δ. 312/1992 «Οργάνωση και 
συγκρότηση φαρμακείων» (Α’ 157).

9. Την υπ’ αρ. 44130/22-8-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Διορισμός 
Γενικού Γραμματέα Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουρ-
γείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 863).

10. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.οικ.47080/12-9-2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Υγείας στον Γενικό Γραμματέα Στρατηγι-
κού Σχεδιασμού του Υπουργείου Υγείας» (Β’ 5425).

11. Τo από 7-2-2025 υπηρεσιακό μας σημείωμα.
12. Το υπό στοιχεία Β1α/6626/07-02-2025 έγγραφο 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργού Υγείας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι από την 
παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού. 

13. Την υπό στοιχεία Δ3(γ)/53444/10-10-2024 (Β’ 6260, 
διόρθωση σφαλμάτων Β’ 156/2025) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουρ-
γείου Υγείας. 

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

1. Ο φαρμακοποιός, αδειούχος ή υπεύθυνος για τη 
λειτουργία του φαρμακείου, στον οποίο έχει χορηγη-
θεί άδεια αγοράς ναρκωτικών, δύναται να εφοδιάζεται 
από τις Κρατικές Διαχειρίσεις Ναρκωτικών τα νομίμως 
κυκλοφορούντα ναρκωτικά φάρμακα του Κρατικού Μο-
νοπωλίου. 

2. Η ανώτατη ετήσια ποσότητα των κάτωθι ειδών του 
Κ.Μ.Ν. που δύναται κάθε φαρμακοποιός ως ανωτέρω 
να προμηθεύεται, βάσει της πάγιας άδειας που του έχει 
χορηγηθεί, καθορίζεται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 556

4687



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4688 Τεύχος B’ 556/13.02.2025

α) Δέκα γραμμάρια (10 gr) σκόνης υδροχλωρικής 
Μορφίνης.

β) Διακόσιες (200) φύσιγγες υδροχλωρικής Μορφίνης 
των 0,010 γραμμαρίων.

γ) Διακόσιες (200) φύσιγγες υδροχλωρικής Πεθιδίνης 
των 0,100 ή 0,50 γραμμαρίων.

3. Εξαίρεση από την ανωτέρω ποσότητα αποτελεί η πε-
ρίπτωση κατά την οποία η επιπλέον ζητούμενη ποσότη-
τα προορίζεται για την κάλυψη θεραπευτικών αναγκών 
βαρέως πασχόντων, αυστηρά στο πλαίσιο των κείμενων 
διατάξεων χορήγησης και εκτέλεσης συνταγών μέσω 
Σ.Η.Σ. των εν λόγω φαρμάκων.

4. Η χορήγηση σκευασμάτων υδατικού διαλύματος 
μορφίνης από το Κ.Μ.Ν. διενεργείται αυστηρά στο πλαί-
σιο των κείμενων διατάξεων χορήγησης και εκτέλεσης 
συνταγών μέσω Σ.Η.Σ. των εν λόγω φαρμάκων.

5. Τα παραπάνω ναρκωτικά είδη φυλάσσονται και χο-
ρηγούνται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

6. Με την παρούσα καταργείται η υπό στοιχεία 
Δ3(γ)/53444/10-10-2024 (Β’ 6260, διόρθωση σφαλμάτων 
Β’ 156/2025) απόφαση.

7. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ-
σής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 
Στρατηγικού Σχεδιασμού

ΑΡΗΣ-ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΓΓΕΛΗΣ

Ι

(2)
Αποδοχή δωρεάς δέκα (10) βιβλίων, συνολικής 
αξίας εκατόν σαράντα τεσσάρων ευρώ και σα-
ράντα εννέα λεπτών (144,49 €), από τον Καθηγη-
τή του Τμήματος Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου 
και Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, 
Ασπρίδη Γεώργιο, για τη Σχολή Μετεκπαίδευσης 
και Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας Βόρει-
ας Ελλάδας.

Με την υπό στοιχεία 8045/13/14-β’/06-02-2025 από-
φαση της Διοικήτριας της Σχολής Μετεκπαίδευσης και 
Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας, η οποία εκδό-
θηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως αναδιατυπώθηκαν με το άρ-
θρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν με 
το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγινε αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς δέκα (10) βιβλίων, συνολικής αξίας 
εκατόν σαράντα τεσσάρων ευρώ και σαράντα εννέα 
λεπτών (144,49 €), από τον Καθηγητή του Τμήματος 
Δασολογίας, Επιστημών Ξύλου και Σχεδιασμού του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Ασπρίδη Γεώργιο, για τη 
Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελληνικής 
Αστυνομίας Βόρειας Ελλάδας.

Η Διοικήτρια 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥ

Αριθμ. 4210 ΕΞ 2025 (3)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρε-
σία βεβαίωσης προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλ-
λήλων» στο πληροφοριακό σύστημα «Βεβαίωση 
προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων για ΝΑΤ» 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου μέσω του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L 119),

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4689Τεύχος B’ 556/13.02.2025

Γ. Το άρθρο 4 του ν. 4826/2021 «Ασφαλιστική Μεταρ-
ρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιητικού 
συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικου-
ρική ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία Ταμεί-
ου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 160).

Δ. Την υπ’ αρ. 116905/5.12.2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Πα-
ράταση ισχύος της υπ’  αρ. 54410/16088/31.12.2020 
(Β’ 3/2021) απόφασης του Υπουργού Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων» (Β’ 6249).

Ε. Την υπ’ αρ. 50842/14.11.2024 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Παράταση 
ισχύος της υπό στοιχεία Φ.80000/10124/3162/13.03.2017 
(Β’ 881) απόφασης του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, όπως αυτή έχει 
παραταθεί με τις υπό στοιχεία 54721/Δ1.18853/12.11.2018 
(Β’ 5322) και υπ’ αρ. 54410/16088/31.12.2020 (Β’ 3/2021) 
και 116905/5.12.2022 (Β’ 6249) αποφάσεις» (Β’ 6372).

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 29972/06-11-2024 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. 
για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Υπηρεσία βεβαίωσης προ-
ϋπηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων».

Ζ. Το υπ’ αρ. 34755/11-12-2024 έγγραφο του Ναυτι-
κού Απομαχικού Ταμείου για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Υπηρεσία βεβαίωσης προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλ-
λήλων», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
της διαδικτυακής υπηρεσίας.

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δια-
λειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό. 

Θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Ι. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Άρθρο 1 
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσία 

βεβαίωσης προϋπηρεσίας μισθωτών υπαλλήλων» στο 
πληροφοριακό σύστημα «Βεβαίωση προϋπηρεσίας μι-

σθωτών υπαλλήλων για ΝΑΤ» του Ναυτικού Απομαχικού 
Ταμείου, με τη μέθοδο «Άντληση στοιχείων βεβαίωσης 
προϋπηρεσίας και ασφαλιστικής ιστορίας μισθωτών».

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
επιλογή επικουρικής ασφάλισης για πρώτο-ασφαλισμέ-
νους ναυτικούς (ΤΕΚΑ ή ΚΕΑΝ), σύμφωνα με το άρθρο 4 
του ν. 4826/2021, την υπ’ αρ. 50842/2024 υπουργική 
απόφαση και την υπ’ αρ. 116905/2022 υπουργική από-
φαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Ναυτικό 
Απομαχικό Ταμείο έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμ-
βανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για 
τον σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα. 

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4690 Τεύχος B’ 556/13.02.2025

*02005561302250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-02-13T20:36:10+0200




